
2023 m. II ketvirtį sumažėjo kiaušinių gavyba, importas ir
eksportas, o kainos didėjo
ŽŪDC (LŽŪMPRIS) duomenimis, vištų kiaušinių gavyba Lietuvos įmonėse, įskaitant

ant kraiko laikomų vištų kiaušinius, 2023 m. II ketvirtį, palyginti su m. I ketvirčiu

sumažėjo 6,73 proc., o šviežių supakuotų L ir M kat. kiaušinių pardavimai vidaus

rinkoje – padidėjo 14,62 proc.

Analizuojamu laikotarpiu narvuose laikomų vištų kiaušinių vidutinė gamintojo /

didmeninė kaina Lietuvoje padidėjo 0,53 proc. ir buvo 33,23 proc. aukštesnė nei tuo

pačiu praėjusių metų laikotarpiu. Gamintojo / didmeninės kainos padidėjimą lėmė dėl

aukštesnių grūdinių pašarų kainų padidėjusi savikaina, taip dėl paukščių gripo

protrūkių ES rinkoje sumažėjusi kiaušinių pasiūla ir išaugusios kainos kaimyninėse

šalyse.

Valstybės duomenų agentūros naujausiais duomenimis, kiaušinių importas 2023 m.

II ketvirtį, palyginti su I ketvirčiu, sumažėjo 10,44 proc. ir buvo 1,26 proc. mažesnis

nei tuo pačiu 2023 m. laikotarpiu. Kiaušinių eksportas 2023 m. analizuojamu

laikotarpiu buvo 35,14 proc. mažesnis nei sausio–kovo mėn., tačiau 7,99 proc.

mažesnis nei 2022 m. II ketvirtį.

ŽŪDC (LŽŪMPRIS) duomenimis, vidutinė L ir M kat. kiaušinių eksporto kaina 2023

m. II ketvirtį buvo 5,56 proc. aukštesnė nei I ketvirtį ir 26,02 aukštesnė nei prieš

metus.

Šaltiniai: ŽŪDC(LŽŪMPRIS), VDA


